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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2023/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, allne"' "a" e '1," do inciso II e§ I") 

RECEITAS 

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I) 
RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 
MELHORIA 

Impostos 
Taxas 
Contribuição de Melhoria 

CONTRIBUIÇÕES 
Contnbuiçõcs Sociais 
Contn1miçõcs Econômicas 
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social 

e de Formação Profissional 
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública 
RECEITA PATRIMONIAL 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 
Valores Mobiliários 
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, 

Permissão, Autorização ou Licença 
Exploração de Recursos Naturais 
Exploração do Patrimônio lntangivel 
Cessão de Direitos 
Demais Receitas Patrimoniais 

RECEITA AGROPECUÁRIA 
RECEITA INDUSTRIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao 

Transporte 
Serviços e Atividades referentes à Saúde 
Serviços e Atividades Financeiras 
Outros Serviços 

TRANSFERtNCIAS CORRENTES 
Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Transferências Correntes 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio 

Público 
Multas e Jw-os de Mora das Receitas de Capital 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

Operações de Crédito - Mercado Interno 
Operações de Crédito - Mercado Externo 

ALIENAÇÃO DE BENS 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Bens Imóveis 
Alienação de Bens Intangiveis 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 
TRANSFERtNCIAS DE CAPITAL 

Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municipios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Tranferi!ncias de Capital 

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
Integralização do Capital Social 
Remuneração das Disponibilidades do Tesow-o 
Resgate de Titulos do Tesow-o 
Demais Receitas de Capital 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (ll) 
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ili) = (1 + II) 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV) 

Operações de Crédito - Mercado Interno 
Mobiliária 
Contratual 

Operações de Crédito - Mercado Externo 

PREVISÃO 

INICIAL 

26.877.417,21 
25.298.416,26 

2.353 .814,61 

2.075.623,36 
278.191,25 

º·ºº 214.434,85 
0,00 

º·ºº º·ºº 
214.434,85 

395.866,08 
307.959,82 

75.858,40 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

12.047,86 

º·ºº 0,00 
18.797,88 
18.797,88 

º·ºº 
º·ºº º·ºº º·ºº 21.962.202,22 

14.633 .185,15 
4.048.193,63 

0,00 

º·ºº 3.280.823,44 
0,00 

º·ºº 353.300,62 
0,00 

276.052,45 

º·ºº 
0,00 

77.248,17 
1.579.000,95 

21.914,38 
21.914,38 

º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
1.557.086,57 

776.991 ,74 
780.094,83 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 26.877.417,21 
0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

PREVISÃO 

AnJAUZADA 

(a) 

26.877.417,21 
25.298.416,26 

2.353.814,61 

2.075.623,36 
278.191,25 

º·ºº 214.434,85 
0,00 
0,00 

º·ºº 
214.434,85 

395.866,08 
307.959,82 

75 .858,40 
0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 
12.047,86 

º·ºº 0,00 
18.797,88 
18.797,88 

º·ºº 
º·ºº º·ºº º·ºº 21.962.202,22 

14.633 .185,15 
4.048.193,63 

0,00 

º·ºº 3.280.823,44 
0,00 

º·ºº 353.300,62 
0,00 

276.052,45 

º·ºº 
0,00 

77.248, 17 
1.579.000,95 

21.914,38 
21.914,38 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
1.557.086,57 

776.991 ,74 
780.094,83 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 26.877.417,21 
0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

RECEITAS REAIJZADAS 

BIMESTRE 
(b) 

5.041.673,37 
5.041.673,37 

342.795,28 

342.795,28 
0,00 
0,00 

4.221,92 
0,00 
0,00 
0,00 

4.221 ,92 

60.952,72 
0,00 

60.952,72 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

4.633. 703,45 
3.592.023,47 

421.697,25 

0,00 
0,00 

619.982,73 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.041.673,37 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

% 

1 (b,'a) 1 
18,76 
19,93 
14,56 

16,52 
0,00 
0,00 
1,97 
0,00 
0,00 

º·ºº 
1,97 

15,40 
0,00 

80,35 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº º·ºº 21,10 
24,55 
10,42 

0,00 
0,00 

18,90 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

18,76 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

JANAAGO 

(e) 

I 7.006.058,30 
I 7.006.058,30 

765.464,68 

765.314,52 
150,16 

0,00 
16.218,71 

0,00 
0,00 
0,00 

16.218,71 

164.694,75 
0,00 

164.694,75 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

16.059.680,16 
11.869.882,43 

1.449.973,82 

0,00 
0,00 

2.739.823,91 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

17.006.058,30 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

% 
1 (e/a) 

63,27 
67,22 
32,52 

36,87 
0,05 
0,00 
7,56 
0,00 
0,00 
0,00 

7,56 

41 ,60 
0,00 

217,11 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

73,12 
81 ,12 
35,82 

0,00 
0,00 

83,51 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

63,27 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS I 

SALDO 

AREALIZAR. 

(a<) 

9.871.358,91 
8.292.357,96 
1.588.349,93 

1.310.308,84 
278.041,09 

0,00 
198.216,14 

0,00 
0,00 
0,00 

198.216,14 

231.171,33 
307.959,82 
-88.836,35 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

12.047,86 
0,00 
0,00 

18.797,88 
18.797,88 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

5.902.522,06 
2.763.302,72 
2.598.219,8 1 

0,00 
0,00 

540.999,53 
0,00 
0,00 

353.300,62 
0,00 

276.052,45 
0,00 

0,00 
77.248,17 

1.579.000,95 
21.914,38 
21.914,38 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.557.086,57 
776.991 ,74 
780.094,83 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

9.871.358,91 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2023/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e ''b" do inciso II e§ I') 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 
RECEITAS 

INICIAL ATIJALIZADA BIMESTRE % JANAAGO 

RS 1 

SALDO 

% AREALIZAR 

(a) (b) 1 (bla) 1 (e) 1 (ela) (a..:) 
.. . 

Mob1hána 
Contratual 

TOTAL DAS RECEITAS (V)= (III+ IV) 
DÉFICIT (VI) 
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = 0/ + VI) 
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 

0,00 
0,00 

26.877.417,21 

26.877.417,21 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

26.877.417,21 

26.877.417,21 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

5.041.673,37 

5.04 1.673,37 

0,00 
0,00 

18,76 

18,76 

0,00 
0,00 

17.006.058,30 
0,00 

17.006.058,30 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

63,27 

63,27 

0,00 
0,00 

9.871.358,91 

9.871.358,91 

MAURO CESAR SOARES DE O JUNNIOR 
063.289.523-33 

PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO 
618.808.093-20 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

RANIERE RIBEIRO DE MORAES 
720.539.413-91 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO 
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RREO - ANEXO 1 (LRF, An. 52, inciso I, alincas "li" e "b" do inciso li e§ I") 

DESPESAS 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIII) 
DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OtITRAS DESPESAS CORRENTES 
Transfer!nciasaMuniclpios 
Demais Despesas CorTCntes 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORnZAÇÃO DA DfvIDA 

RESERVA DE CONTING~NCIA 
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) • (VUI + IX) 
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (Xij 

Amortização da Divida Interna 
Dívida Mobiliária 
Dívida Contratual 

Amortização da Dívida Extcma 

Divida Mobiliária 
Dívida Contratual 

TOTAL DAS DESPESAS (Xlij • (X + XI) 
SUPERÁ VIT (XIII) 
TOTAL COM SUPERÁ vn (XIV) • (XII + XIII) 
RESERVADORPPS 

A SOARES & A B DOS SANTOS SOUSA 
21.505.53510001-94 

CONTADOR CRC - PI 0044410-7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2023/BIMESTRE Julho - Agosto 

DOTACAO DOTAÇÃO DIISPIISAS BMPl!NIIAllAS SALDO DIISPIISAS LIQUIDADAS 

INICIAL AnlALIZADA - 1 - 1 JANAAOO JANAAOO 

(d) (e) (Q (J)•(o-Q (li) 

26.877.417,21 27.035.208,84 3.967.459,39 15.946.845,70 11.088.363,14 3.704.683)6 15.474.195,43 
21.906.328,54 22.532.129,92 3.856.776,92 15.367.655,38 7.164.474,54 3.594.000,79 14.895.005,11 
10.693.917,28 10.928.576)7 1.973.292,74 7.468.115,73 3.460.460,54 1.973.292,74 7.468.115,73 

3.594,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11.208.816,84 11.603.553,65 1.883.484,18 7.899.539,65 3.704.014,00 1.620.708,05 7.426.889,38 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11.208.816,84 11.603.553,65 1.883.484,18 7.899.539,65 3.704.014,00 1.620.708,05 7.426.889,38 
4.842.325,63 4.374.315,88 110.682,47 579. 190,32 3.795.125,56 110.682,47 579.190,32 
4.826.368,23 3.994.993,05 17.223,50 201.180,93 3.793.812,12 17.223,50 201.180,93 

1.331,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
14.626,13 379.322,83 93.458,97 378.009,39 1.313,44 93.458,97 378.009,39 

128.763,04 128.763,04 0,00 0,00 128.763,04 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26.8n.417,21 27.035.208,84 3.967.459,39 15.946.845,70 11.088.363,14 3. 704.683,26 15.474.195,43 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26.877.41 7,2 1 27.035.208,84 3.967.459,39 15.946.845,70 11.088.363,14 3. 704.683,26 15.474.195,43 
1.059.212,60 1.531.862,87 

26.877.417,21 27.035.208,84 3.967.459,39 17.006.058,30 3.704.683,26 17.006.058,30 
0,00 0,00 0,00 

MAURO CESAR SOARES DE O JUNNIOR 
063.289.523-33 

ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO 

618.808.093-20 
RANIERE RIBEIRO DE MORAES 

720.539.413-91 
OONTROLADOR OERAL DO MUNICIPJO PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁR10 MUNICIPAL DE FINANÇAS 

A SOARES & A B DOS SANTOS SOUSA 

21.505.535/0001-94 
CONTADOR CRC. PI 00444/0-7 

RSI 

SALDO DIISPIISAS INSCRITAS EM 
PAOASATÉ RBSTOSA 
o- PAOARNÃO 

PR0CESSADOS' 
(i)•(o-11) (j) (]<) 

1 I.S6l.013,41 15.089.379)5 0,00 
7.637.124,81 14.510.188,93 0,00 
3.460.460,54 7.110.387,88 0,00 

0,00 0,00 0,00 
4.176.664,27 7.399.801,05 0,00 

0,00 0,00 0,00 
4.176.664,27 7.399.801,05 0,00 
3. 795.125,56 579.190,32 0,00 
3.793.812,12 201.180,93 0,00 

0,00 0,00 0,00 
1.313,44 378.009,39 0,00 

128.763,04 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

11 .561.013,41 15.089.379,25 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

11.561.013,41 15.089.379,25 0,00 
1.916.679,05 

17.006.058,30 0,00 
0,00 
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